77
78
egu jaxate

³⁴ **H**aber etiam priuilegiorum ls, qui pecuniam credidit in nauitem exterruentiam armam, & vel etiam emendam, l. qui nascemt 11. l. quod quis 19. hoc ut est enim nauitum necessarius sicut in eumque numeris, & robore salutis & praevidit. Kepab. consistit, & sine eis neque bellum mari gerere, neque aduersus viam, & incursum hostium, que pectorum curvem possit invenire. docent Bartolus & Cumanus in d.l. quod quis 19. Donelius d. lib. 2. cap. 15. **I**ls quoque priuilegiis habet, qui pecuniam dedit, ut ad creditores priuilegiorum perueniret, & percutiat, hoc est creditoribus priuilegiorum soluta est, ut inde debitor liberetur; neque in tererit, an quis dederit eam pecuniam ipsi creditoribus priuilegiorum, an debitorum quod deinde creditoribus sit numerata, dummodo non post aliquod intercalatum factum sit, si ventri. 8. eorum supra hoc tit. 2. ff. de celsibmo. vbi Vlpianus, huius rei ratione tradit ibi, in documentorum succedunt, reponeant enim is, qui pecuniam dedit in locum priuilegiorum taliter, ut quoque loco fuerit is, cuius in locum succedunt, & eodem iure, & loco habebitur is, qui successit, docet Bartol. & eorum, quem ad questiones celebres expendit, Cumanus, ibi nu. 1. Donelius vbi sup. d.c. 15. Pupillus, in bonis illius, qui cum tutor non esset, pro tutori negotia gestit, reliquisque quibus quasi debilibus, vel prodigiis, curatores datur, veluti furdo, morto, vel fatus priuilegium exigendi, inter priuilegiorum personales habent, l. dabimus 4. S. cum duabus sequentibus supra hoc tunc docent Bart. & Cumanus, in d.s. 1. Doctores in d. de creationibus 10. C. de episcopat. au- dient. Doct. vero causa, & pupil. respectu veri tutoris, & si hoc Digestorum iuris, inter personales priuilegiorum connumeratur; tamen cum auctoribus Principum, & con- tationibus, sive hypothese eti. inditum sit, non ad hanc, sed ad tertiam huius praeterea partem spectant.

³⁵ **V**idimus, qui sunt creditores personales priuilegiorum, tunc ut pro nissis itemus in hac, r. p. videndum supererit, qualiter eorum sit habendus ratio, si ad bona communis debitoris venerint, ut sic recte percepere possimus, quid Paulus in presenti docu erit. Verum, ut id aequaliter, & ut qua soletis clara methodo scripta nostra excipere, haec de gustatis; etre erit, certas quasdam regulas co-
³⁶ stituere: quibus veluci Arachnes filo dulci, habe iniquitatem materiam, & a Doctoribus adeo obscuram tractatam, & quam feracem appellat Osvald. supera littera A. exercitare possumus. Sit ergo prior si ad bona communis debitoris venerint plures creditores personales priuilegiorum eiusdem tituli; hoc est;

plures, qui deposuerunt, vel funeris loptus fecerunt, non ex tempore eorum priuilegia estimantur, nec qui prior in deponendo fuit, posteriori preferetur: sed simul vocantur & omnibus ratione debitis quantitatibus, & bonis debitoris satisfaciendu est, sicut ex Paulo in praefati colligitor ibi, & si eiusdem tituli fuerint, eocurrunt. si hominemq. & si depositi, Regial. 1. 1. verbi, mes si teodotus titulo 14. p. 5. ceterum per concussum, hi creditores, qui pariter priuilegia sunt, ad terminos iuriis communis reducuntur: & sic nullus priuilegio suo gaudent, i. verum 12. 5. fin. si. de mino. 1. sed, & milites. 10. in principio verbi, eorum qualitas si de excusatio, tuto. cum Accur. in praesenti docent Bart. nu. 1. Cumanus. Cynus in 1. 2. C. de priuile. dotis. Dynus in regula qui prior de re. iur. in 6. Donelius d. lib. 2. 3. c. 15. prope finem. Gregorius in d.l. 11. par. tit.

³⁷ **S**it secunda regula, si ad bona communis debitoris venerint plures creditores priuilegiorum diversi tituli, qui majori & poteriori priuilegio nituntur reliqui preferuntur, cum priuilegio si non ex tempore ex causa tamquam astimentur, ut colligitor ex Pauli in praefati ibi Priuilegia non ex tempore, sed ex causa a- stimantur. Ex facto 53. versi. plane & verbi. fidosid. de pecunia. Verum tota difficultas, & vis huius materiae cōsistit, ut cognoscamus, quae priuilegia sint ceteris maiora & poten-
³⁸ tiores, quod si cognoscemus facillime decau-
ta vniuersitateque iudicare poterimus. Va-
rijs tamē expositionibus omisissis, id est v-
niuersitateque priuilegiorum ratione pendere iudicabo. Nam illius creditoris maior, & poten-
tius priuilegium erit, cuius ratio bono publico, & utilitati communis magis acce-
dit: quodque maioribus de causis concessum est, unde licet priuilegia deponentes con-
cessio, & praestitia ijs, qui in funera aliorum, ali-
quid impenderunt, bono publico fundentur
ve notari supra n. 15. ramus cum maioribus bo-
num publicum consideretur, in eo ut mor-
torum corpora sepelliantur, nec minus Rei publica, & hominum societati intererit, mor-
tuo humani, quam conseruari viventes, re-
si. Bald. in 1. no. nu. 7. C. de neg. gestis, in
conceru deponentes, & funerantis, erit hic
preferendum, & liquid ex bonis debitoris fu-
perferit ex eo erit deponenti satisfacien-
dum doc. Bart. Cumanus. Donelius, & reliqui tu-
pla relati.

Denique in hac materia sit tertia, & ultima regula, si ad bona communis creditoris, plures priuilegiorum creditores diversi tituli venerint, nec constare possit, cuius causa posterior sit, veluti si venerit Republica, & pupillus, aduersus eum, qui verus tutor, non fuit, sed pro tutori, gestis, ve in specie,

⁴¹ **D**abimus 4. S. supra hoc tit. tunc nullus eorum alteri erit preferendum, sed perinde, ac si eiusdem tituli, & causa fuerint, erunt in tributis vocandi. Ita cum Accur. in praefanti Bart. Cuma. Alberti & reliquis docet Ripa n. 58. Mena primo varia. q. 6. ar. 3. nu. 38. Matien. in 1. 7. tit. 16. li. 5. compila. glo. 5. nu. 13. lib. 1. 4. eum Ripa in praesenti n. 57. an-
aduertitur superaddita procedere nisi alter ex predictis creditoribus diligenter fuerit in solutione, contequenda, nam tunc alii pre-
feruntur, inter eos 19. vbi glo. verbo occupan-
tiis fl. re. iur. d.l. si hominem 5. quoties fl.
depositi. 1. tit. 1. 1. pat. 5. Vigilantibus enim,
& non dormientibus suis civili scriptum est
linon enim 16. fl. ex quibus cau. maio. 1. pu-
pillus 1. 4. fl. que in frau. cred. 1. C. de anna-
li exceptio. & haec de prima huius materiae
parte.

TQVOAD secundā illi dicuntur credito-
res chirographarij, qui neque priuilegium
inter personales creditores habent neque hy-
potheca aliqua sibi consenserunt, neque a la-
ge eis insita est, sed chirographo, hoc est
nuda ranturn personali obligatione nituntur
1. si ventri 8. sibi bonis supra hoc tit. 1. 1. 1.
tit. 14. p. 5. docent Stracha in tract. de me-
catura titulo de decocto. vltima. p. n. 16. For-
nerius 1. 1. lec. ca. 1. 1. pater Molina tom. 2. de
iustit. disp. 53. Matien. in d.l. 7. tit. 16. lib.
5. compila. glo. 5. nu. 15. Hi ergo creditores,
si ad bona communis debitoris venerint, ne-
que ex tempore, neque ex causa, eorum de-
bita estimantur, sed omnes potius vnum gra-
dum cōficiunt, & sibi non sufficiunt prora-
ta sumul admittuntur, probat Paulus in praefati ibi, & si eiusdem tituli sunt concurrentes,
1. procuratores 5. 5. si plures & 5. plane ff. de
tributo. actio 5. introductio in iustit. quod cu-
eo 1. si hominem 7. infide fl. depositi iuncta
1. verum 12. 5. fin. si de mino. d.l. 11. tit. 14. p.
5. ibi, Si los bienes del deudor no pudieren
ser pagados las deudas deuen los partis segun
la quantia, que deue aver, docent Ripa in pra-
esenti num. 2. & 58. Baldus in 1. pro debito
na. 1. C. de bonis autho. iudi. Mol. vbi sup.
Stracha. d.l. 16. vbi ex Baldi huius rei ratio
nem tradit, quia licitum fuit debitor per eu-
m debitorum, deteriorem facere cau-
sam priorum neque dominium, neque hypo-
tecam neque priuilegium habentium, ele-
gans textis in 1. 1. S. ex contrario ff. despe-
ratio, prosequuntur Bald. & Stracha vbi su-
Matien. d. glo. 5. nu. 15.

Tetum huic receptae traditioni aduersatur difficultas textus in 1. operis 2. 9. ff. locari, vbi in operis duabus simili hoc est in solidū vel ut eodem tempore praestantur locari, priorem conductorem preferendum, eundem
ter Vlpianus doget, quod utique admittendū
non est, si in chirographarij creditoribus
concursus daretur. In hac difficultate, omis-
sa prima solutio glo. in d.l. in operis 1. dub-
sus & casus distinguendi, prior quando qua-
ritas debetur, alter quando opera in obliga-
tione continentur, in primo doctrina numero
precedenti tradita procedit, in secundo
deciso textus in d.l. in operis discriminis ra-
dio inter verumque casum, ex principijs iu-
ris petenda est, nam cum quantitas est in ob-
ligatione cum partium præstacionem reci-
piat, l. 2. 5. 1. id principio fl. de verb. oblig. si
ad eam plures cre ditores venerint, prior re-
liqui prior non est, sed id est omnes diuide-
tur, ut supra constitutum remaneat. Ceterum
cum non quantitas, sed opera debentur, con-
cursus creditorum non admittetur, sed po-
tius temporis ratio habetur, quod ex in-
patibilitate concursus eorundem creditoru-
m̄ oritur, nam opera neque in solidū, neque
pro parte simili, pluribus præstati possunt:
Vnde cum simili vnuus artifex hic, & ille op-
erari non valeat, nec eius opera commode
inter concorrentes diuidi possit. in stipula-
tionibus 54. 5. operatum 1. stipulationes non
diuiduntur 71. fl. de verb. oblig. marito in-
ter creditores temporis ratio habetur, & qui
prior est tempore, preferuntur d. l. in operis v.
bi post gloriam docet Bart. num. 1. Cumanus
in praesenti nu. 8. Ripa 55. Gomeius 2. var. c.
2. nu. 20.

T Hoc tamen solet limitari casu, quo arti-
fex cepit operari secundo, tunc enim ratio-
ne traditionis secundus preferitur, ut argu-
mento textus, in 1. quoties 15. C. de ieiuni-
di. iuncta 1. 2. ff. locati contra la sonem, in ea-
dem 1. quoties nu. 3. resoluunt Alex. consi-
12. volum. 5. Couar. 1. var. c. 1. p. nu. fi. Gorin.
vbi sup. Quod & in adiudicato, qui à duobus
salarium recipit, & utique quia inter se licet
gant patrocinari non potest, docet Ripa in
praesenti n. 59. & in eo, qui bonis cessit, & cre-
ditoribus traditur, ut ex operis vnuus quicunque
debitum recuperet iuxta 1. 4. & 5. tit. 15. lib.
5. recop. idem erit dicendum, nam & si debi-
tores personales sint, primus preferendum e-
rit, prosequuntur Bald. & Stracha vbi su-
Matien. d. glo. 5. nu. 15.

T QVOAD TERTIAM, vbi de
hypothecariorum natura erit agendum, sci-
dum in primis, mulierem pro exigenda do-
te, non inter personales priuilegiorum, ut re-
pore digestorum, sed ex nouis Imperatorum
constitutionibus inter hypothecarios credi-
tores connumerari. Verum ut perfette, que
ad hanc actionem spectant, exponamus, de
qua late Doctores, in 1. 1. solu. matr. vbi eru-
ditius Barbosa Ripa, in hac l. priuilegia n. 47.
la son Faber, & reliqui communiter in 5. sue

rat. institut. de actionibus Abbas. & Canoniste in c. ex leviis de pign. Costanzo in tract. de dote c. 7. Negusian. de pign. i. mem. a. p. n. 9. 4. Donel. in eodem tract. c. 12. Baldus in Iustinia p. a. 210. Menes in auth. Res quæ C. cōmo. delegā. n. 17. & alij pastori infra referēt. Pralibandus est olim pro recuperanda dote, nullam introductam fuisse actionē teste Gellio 4. nocti Arica. c. 3. Cuia. 10. obserua c. 1. cum matrimonio morre solem dissoluerentur, & superstitibus liberis materna bona ex successione causa applicarētur. Postea vero cū diuorūa esse ceperint, quibus initium præstirit Caribulus vir nobilis, cui Ruga cognominit fuit, qui anno vrbis codice 523. Marco Aquilio, & Publio Valerio coniulibus, diuorūam cum uxore fecit, quia liberi ex ea corporis vicio non gignerentur ut autor est Gellius vbi sup. norat Plutar. in vita Rom. Cuia. in 4. p. c. 76. 4. Barbo. in ru. 1. p. ff. solu. ma. in introducta fuit actio rei uxoria, et constat ex Gellio sup. Carolo Sigonio de antiquo iure Roma. ca. 9. Oratiano dedotibus pag. penal. Costanzo eodem tract. c. 6. n. 12. qui disolutio matrimonio, mulieri contra maritum subueniebat, i. r. cum sequentibus ff. solu. mat. l. vn. p. princ. C. de rei vxo actio. † Hæc autem actio cum bonae fidei esset, h. sed & si. infine. ff. soluto. mari. s. fuerat institu. de actio, exercitio eius varijs ex causis impeditabatur, p̄cipue si compensatio à marito mulieri dotece repetendi obijeretur, ob liberos scilicet, ob imperiis, ob tes donatis, ob amors, ob inores, l. diuorio 8. s. ob donationes l. t. eiudicatae 10. s. heredi l. s. cōstantiae 2. s. si vxori illi his rebus 66. s. 1. ff. solut mari. l. quod dicitur 5. ff. de imperiis in rebus. cōta fac. cuiaddas Fabri. i. econologic. 1. l. 1. C. rerum amo. l. vnic. s. taceat C. de rei vxo. act. Vlpianus in fragmen. veri. retentiones, vbi Cucianus, Duanus in d. diuorio 8. s. ob clonationes. † Verum cum insufficiens ex su prædictis causis p̄cedit rei uxoria actio fuisse, ceperant quæ pubebant, à maritis in casu diuorū, dotes stipulari, teste Paulo lib. 2. sententia. vñ. 22. versi. 2. ve si minus compensatione ad admittentur, cum actio ex stipulatu stridi juris sit l. quia tantumdem 7. ff. de negot. gest. & in ea tantum veniat, quæ verbis palam expressa sunt, l. quid quid 9. ff. de verbis obli. p̄terquam si p̄atoria esset stipulatio l. si ambo 10. s. quoties veri. stipulationibus ff. de compensa. vel si rerum amotorum nomine obijeretur l. 1. verisicam igitur C. rerum amo. Sed licet per actionem ex stipulatu melius mulieribus confuleretur, cum tamen, non aliter co p̄teret, quam si solemniter fuisse interposta, teste Iulio Paulo vbi supra, & ob securi-

fent

rat, ex regula legis fundū 4. cum simili bus C. qui potiores idem Iustinianus priuilegium eis concessit, quæ mediante omnibus maritū creditoribus anterioribus praefestetur. q. Iasidius versi. ad hæc omnia vbi cum Bart. reliqui nō rurunt. 46
† Sed incidit stipulatio non leuis, nam mulieribus circa anterioritatem, pro pœna erat ante decisionem d. legis Iasidius, per sexū, in l. in rebus C. de iure dote cuius decisio an te promulgata fuit quam hæc l. Iasidius, ut colligatur ex eius verbis ibi, alias dudi constitutiōnē, secundus pro d. libus mulierib[us] subue[n]tione, et glo. verbo constitutione, dum expōnit, de l. constitutiōne legis vñica C. de rei vxp[er]actio. & l. in rebus 30. de iure dote. Præterea id evidenter probatur ex serie eaundem legum quoniam textus in d. in rebus promulgata fuit anno tertio Imperii Iustini. pag. 309. igitur si antea circa p[ro]lata[ti]ōne mulieribus consilium erat per tex- 47
tum in d. in rebus vñ. confit ex eius verbis ibi, nemine creditorem mariti, iuncto ibi, hypothecam omnibus anteriorib[us] posse, superius redditus decisio d. Iasidius, in qua p[ro]lata[ti]ōne beneficium, mulieribus s. antea p[ro]sternit[ur] refetur. 48
† Verum alijs expositionibus omisissis, huic difficultati responderetur Iustin. ind. l. in rebus p[ro]prie[m]e mulieris anterioribus mariti creditoribus non generaliter, & indistincte, sed solēm in rebus quæ mulier in dote mariti dedicat, si consumpt[us] esset, in reliquo nullatenus preferebatur, vñ. constat ex sententiā eiusdem l. in rebus. At in d. l. Iasidius eas p[ro]sulat[us] omnibus creditoribus, siue res dotal[es] exten[tas], siue non in quibuscumque rebus, emulden mariti, ut recte admirarunt, in d. l. in rebus Bart. n. 1. Anglia. Bald. 4.
† Verum autem p[ro]rogatiā hec p[ro]lato[n]ia nisi respectu eorum, qui tacitam, an vero eorum, qui expressam hypothecam habent ingens & vexata questione est, & in qua ab ipsius iuri primordijs non inter interpres rati, verum etiam inter ipsos legum latores magnum est bellum, Et Bulgarus antiquus glossator, quem referit Accur. verbo literis, in d. l. Iasidius, & verbo creditoribus, in s. fuerat institut. de actio, existimauit, mulierem tacitam, non vero expressam, preferendam esse, pro quo sequentia faciunt.
† Primo, nam qui in iure reali prior est, reliquis p[re]feretur, nisi contrarium, in iure ex pressum sit, l. 1. qui balneum 1. 1. Claudio 17. s. qui potiores. At in habentibus expres-

C enim

etiam si adl. Aquilam l. 1. Tito. 103. in. 6. p. de verb. obliq; alias enim non bene iudicianus in verbis. Et idem eiusdem legis articulis, antiquitatem reprehenderet, quia dare neperat, sed id non consummaretur, si sua confirmatione mulieres omnibus indistincte non presentarentur. ¶ denique, ultra alia in hominum rei confirmationem potest expeditius iungenda, de quo in l. de accessionibus l. 3. vers. 6. non qui viri sibi diuerteretur tempore praet. Quae si vixit in cunctem. Partim, in tempore. Quid est ipso? tunc sibi creditores, qui diuerterunt pecuniam ad refactionem domus, vel ad rem comparandam, & si posteaiores, qui preferunt anterioribus expressis hypothecis, portentur habentibus interdum. ¶ si qui potiores. licet, y. C. codem. l. 26. & l. 31. d. l. 1. p. 5. At his prefertur mulier Authen. Quo iure C. codem l. 10. vers. 6. Ibl. c. 4. s. 1. l. 2. p. 5. igitur necessario sequitur, mulierem illis creditoribus anterioribus preferendae esse. Martinum sequuntur Crotoni. l. 1. o. 68. Volog. n. 117. ff. solu. matr. Corra. in d. l. quidam. p. 19. ff. de Riu. nupt. Vilius. in. tuerat. n. 1. 2. vbi Cuiaciens in d. l. 10. Co. stanus de dicitur. l. 7. n. 7. Euchineus l. 3. et trouersi. c. 9. Barbo. qui plur. congerit, in d. l. 1. o. p. 4. ff. solu. matr. ¶ Neque si hanc sequitur sententiam, quae in illis disputationes etiam videtur, contra facta fundamenta obstat. Non primum, cuius non propositio falsa est, cum satis colligatur ex d. l. A fiduciis mulierem omnibus creditoribus, indistincte preferendam, & sic diligenter reperiuntur iura in d. l. d. l. qui balneum cum similibus sibi, qui potiores. ¶ Non secundum nam ex eo, quod lex priuilegium praetationis generaliter mulierem concedat non sequitur quod a prioribus expressis auferat ius propria conventione questiū; quoniam aliud est ius hypothecariorum, aliud legi dueretur ius praetationis, illud quod propria conventione acquisierunt creditores, ab eis lex non auferit, hoc vero quod ab ipsa lege descendit dum statuit, quod qui prior est tempore potior sit iure, iustis de causa, quae incertitudine, & restitutio dotis, reperiuntur, lex ipsa potior a prioribus, creditoribus auferre, & sic ex parte mulierem poterit aduersus creditores replicari, legem eis suum, non vero eis unum auxilium denegare.

¶ Ad tertium ex textu in l. 1. C. de priu. fisc. Ref. procedere tempore, illius constitutio- nis, non vero post confirmationem d. legis articulis: postquam certum est, mulierem & fiduciam non equiparari quando quidem fiscus, nullis creditoribus anterioribus preferetur, d. l. p. 8. ff. qui potio l. vii. in f. C. rem alienam gerent. iuncta l. pro officio 10. C. de adm. cu. cum tamem manifestum sit, postea,

laf.

a fiduciis mulierem, anterioribus, praeferrari. ¶ Ad quartum ex d. l. ubi adhuc Ref. textum legit, quod multo ante edicimus fuit, ut supra no rati superlati per textum in d. l. a fiduciis, iuxta quoniam cum iam priuilegium praetationis habeat mulier non solum contra fiscum, sed etiam contra primam mortuorum creditorem posteriorum. ¶ Ad vixit in d. l. latus. in. quicquid pig. & l. 2. C. de primi. l. 2. Ref. procedere in causa principali, in cuius saepe pluraliter specialiter statuta sunt, sive ex ea ratione exercitii robur ac resuine non re publice. Iuris dependeat, & sic pro ea obnoxia sunt, sive doctalia, vxoris bona, quae filiorum facultates, tecumque patris heredes non existant, sum tamquam aliqui que filii pro parte, nec uxori pro marito, copulati uirat, docent. Corripias. in. 1. C. codem l. 1. va. o. 1. 6. n. 7. Greg. glo. 7. lib. 2. 5. ti. 13. p. 4. vbi de officio principali eiusq; priuilegii, & ante eos. i. i. i. i. i. d. l. 1. 3. Viges. de remilita lib. 1. cap. 4. 1. ex quibus in openato iuris magis vera videtur Martini sententia, quam contraria Bulgari.

¶ Iure tam Regio Bulgari sententia admissa est, que in iudicando, & consulendo non recte das Regia l. 3. vbi, fuit auct. ead. tit. l. 3. p. 4. quae expressa dispositio est mulierem pro dote anterioribus mariti creditoribus, qui expressa pignora accepterunt non preferentur. Tunc Gregian d. l. 3. gl. 4. Contra. i. vari. c. 7. n. 1. Gome. in l. 10. Tauri. n. 2. 9. Matren. in l. 7. tit. 16. lib. 5. rec. gl. 5. n. 4. Ceua. in prae. q. 19. 7. 1. Donec. d. l. a fiduciis, & l. 1. i. 4. come. 7. vbi Ofua. in. n. 1. 2. 3. Quis. l. Regia. decisio ex ista obseruanda est, si mulier expressam accipiat hypothecam, non adhuc non erit preferenda anterioribus expressis. Omisla enim opinione. An geli in Auth. de equalita. dotis s. his consequens colla. 7. Areti. in l. 1. n. 7. vers. 1. de bes. seire. ff. solu. matr. existimatim mulierem, in hoc casu preferendum expressis anterioribus sumpto argumento de tacto ad expressum. Verius est non nisi tacitum anterioribus muliere preferenda, & hoc ratione tacite hypothesis, que priuilegium praetationis habet, non expressa, que ex partium conventione descendit, in ceteris iuris communis regulis supposta est, docet Salic. in d. l. a fiduciis n. 3. Corra. in. l. qui liberos nu. 1. 7. ff. de riu. nup. Co. ua. vbi proxime Gome. in d. l. 10. Tau. n. 40. Sed an quemadmodum mulier preferetur reliquis mariti creditoribus tacitus ex. decisi. d. l. Regie preferatur etiam fisco, utilissima quae fictionis est. Inqua breuitate dicendum est, quod attenta decisi. d. l. a fiduciis secundum aquam mulier, & fiscus non erat aequalis, sed maiori priuilegio munera erat mulier; superferetur anteriorib; priuilegiariis hypothecariis, vt in d. l. a fiduciis dubium estquin etiam fisco esset preferenda docet gl. ver. peruenit, iud. l. 1. C. de priu. fisci